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 اگر چه مبارزه بر علیه کرونا همچنان ادامه 
داشته و تکاپو برای ریشه کن کردن آن 
مردمی است، اما آمارها نشان از آن دارد 
که بر اساس آخرین بررسی های صورت 
گرفته متاسفانه چند استان با موجی از 

همه گیری بیماران روبه رو شده اند.
مرگ بیش از دو میلیون 

و ۸ هزار نفر
موج جدید اپیدمی کرونا آغاز شده است؛ 
این درحالی است که باید مدنظر داشت 
یک استان می تواند چندین اپیدمی متوالی 
و چندین پیک منحنی را تجربه کند. بر 
اساس بررسی های اپیدمیولوژی صورت 
گرفته بر روند ابتلا و گسترش ویروس 
کرونا در ایران و جهان که از سوی وزارت 
بهداشت منتشر شده، بیش از دو میلیون 
و ۸ هزار و ۱۶۴ نفر در جهان به ویروس 
کرونا مبتلا شده اند که از این تعداد ۱۲۷ 
هزار و ۱۴۷ نفر جان خود را بر اثر ابتلا به 

کرونا از دست داده اند.
ایران در رتبه دهم مرگ به 

دلیل کرونا
ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشت 
نیز متاسفانه خبرهای خوبی از آینده 
حضور این ویروس کشنده در ایران نداد و 
گفت: در ۱۲ تا ۱۸ ماه آینده امکان تولید 
واکسن ویروس کرونا وجود ندارد و این 
ویروس در پاییز احتمالاً به اوج می رسد 
و در کنار آن ویروس آنفلوآنزا نیز پس از 
۱۱ سال به پیک خواهد رسید. معاون کل 
وزارت بهداشت گفت: در ۱۶ استان کمتر 
از ۲۰ مورد ابتلا به ویروس کرونا، داشته ایم 
ولی در شش استان روند شیوع ویروس 
کرونا اندکی صعودی است. حریرچی 
یادآور شد: در شش استان دیگر نیز در 

وضعیت متوسط قرار داریم و تا موقعی 
که در یک شهر، روستا، کشور یا کشور 
مجاور این ویروس وجود داشته باشد اتمام 
ویروس کرونا را نمی توانیم اعلام کنیم و 
ممکن است مجدداً آتش ویروس کرونا 

شعله ور شود.
موج جدید همه گیری شروع 

شده است
در مورد شش استان تهران، 
آذربایجان شرقی، کهگیلویه و بویراحمد، 
خوزستان، گیلان و مازندران به نظر 
می رسد موج جدید اپیدمی شروع 
شده است. پنج استان اصفهان، ایلام، 

خراسان جنوبی، همدان و خراسان رضوی 
نیز اخیراً پیک اپیدمی را تجربه کرده اند. 
در چهار استان مرکزی، قم، آذربایجان 
غربی و کرمان روند نزولی نشان داده 
می شود. در مورد ۱۴ استان البرز، سمنان، 
یزد، قزوین، زنجان، اردبیل، لرستان، 
خراسان شمالی، گلستان، چهارمحال و 
بختیاری، کرمانشاه، سیستان و بلوچستان، 
بوشهر و هرمزگان اما ناسازگاری داده ها 
اجازه تحلیل درستی از وضعیت اپیدمی 
را نشان نمی دهد. البته باید مدنظر داشت 
که یک استان می تواند چندین اپیدمی 
متوالی و چندین پیک منحنی را تجربه 

کند.
ایران رتبه هشتم ابتلا به 

کروناویروس
بر اساس اعلام گزارش منتشر شده از سوی 
وزارت بهداشت، ایران نیز رتبه هشتم 
ابتلا به کروناویروس را به خود اختصاص 
می دهد و بر اساس آمار اعلام شده از سوی 
وزارت بهداشت تا ۲۷ فروردین ماه ۷۳ 
هزار و ۳۸۹ نفر در کشور به کرونا مبتلا 
شده اند که از این تعداد چهار هزار و ۷۷۷ 
نفر جان خود را از دست داده و ۴۹ هزار 
و ۹۳۳ نفر نیز بهبود یافته اند. بر اساس 
بررسی های صورت گرفته بیشترین 

شناسایی موارد قطعی ابتلا به این بیماری 
در روز ۱۱ فروردین ماه بوده است.

استراتژی سازمان جهانی 
بهداشت برای پیشگیری

برای پایان دادن به یک بیماری همه گیر، 
کشورها باید منحنی ابتلا و مرگ خود 
به آن بیماری را خم کنند. آن ها باید با 
اقدامات کنترلی خود زودتر به قله منحنی 
در نمودار دست پیدا کنند و سپس تعداد 
موارد روزانه را کاهش دهند. ولی آنچه 
مهم تر است، این که سیاست گذاران 
کشورها با انتخاب استراتژی های درست، 
مسیر خود در راستای شیب نزولی به 
دست آمده را ادامه دهند و بکوشند کووید 
۱۹ کم ترین آسیب را به کشورهایشان وارد 
کند و هزینه کم تری را در این خصوص 
بپردازند. سازمان جهانی بهداشت، 
استراتژی های خود در راستای پیشگیری 
از گسترش انتقال ویروس کرونای 
 جدید را در قالب شش راهبرد اعلام 

کرده است.
 به طوری که قطع زنجیره انتقال انسان به 
انسان شامل کاهش عفونت های ثانویه از 
راه محدودیت تماس ها و مراقبت های کادر 
بهداشتی و درمانی، شناسایی، جداسازی 
و مراقبت به هنگام بیماران، شناسایی و 
کاهش احتمال انتقال از منابع حیوانی، 
توجه به موارد ناشناخته مهم در مورد 
شدت علائم بالینی، میزان انتقال و عفونت، 
گزینه های درمانی و تشخیص های سریع 
و واکسن، به اشتراک گذاشتن اطلاعات 
حیاتی به دست آمده و خطرات شناسایی 
شده با دنیا و مبارزه با اطلاعات غلط، 
به حداقل رساندن تأثیرات اجتماعی و 
اقتصادی این همه گیری از طریق جلب 
مشارکت های چند بخشی همگی جزئی 

از این راهبردها هستند.

پلمب یک ماهه برای اصناف 
متخلف

باشگاه خبرنگاران جوان: عیسی فرهادی 
فرماندار تهران، با بیان اینکه کسب و کارهای 
کم خطر از روز شنبه ۳۰ فروردین ماه با رعایت 
پروتکل های بهداشتی مجاز به فعالیت خواهند 
بود، گفت: هنوز برای کسب و کارهای پرخطر 
مانند رستوران ها، کافه ها، ورزشگاه ها، 
استخرها و قهوه خانه ها که فعالیت آن ها با 
تجمع جمعیت همراه است، تصمیم گیری 
نشده و همچنان فعالیتشان ممنوع است. 
فرماندار تهران تصریح کرد: اصناف کم خطر 
با ثبت نام در سامانه salamat.gov.ir می توانند 
از روز شنبه با حفظ فاصله مناسب با مشتری، 
استفاده از ماسک و ضدعفونی مرتب، فعالیت 
خود را آغاز کنند. فرهادی با بیان اینکه مردم 
تا این مرحله همکاری خوبی داشتند، تصریح 
کرد: مسئولیت نظارت بر رعایت پروتکل های 
بهداشتی توسط کسبه بر عهده اصناف است و 
در صورت گزارش تخلف واحد مربوطه حداقل 
یک ماه پلمب و در صورت تکرار تخلف پروانه 

کسب واحد مذکور لغو می شود.

 قیمت گذاری جدید دارو 
آغاز شد

ایرنا: مدیرکل نظارت بر دارو و مواد تحت 
نظارت سازمان غذا و دارو گفت: با توجه به 
کاهش حدود ۵۰۰ میلیون دلار از ارز دولتی 
حوزه دارو، با تقاضای شرکت های دارویی، 
قیمت گذاری جدید دارو آغاز شد و به سرعت به 
درخواست های تغییر قیمت رسیدگی می شود. 
غلامحسین مهرعلیان در گفت وگوی آنلاین از 
طریق لایو اینستاگرام با عباس کبریایی زاده، 
نایب رئیس هیئت مدیره سندیکای صاحبان 
صنایع داروی انسانی ایران افزود: در سال ۹۷ 
میزان ارز دولتی اختصاصی به حوزه دارو و 
مکمل ها حدود ۳.۵ میلیارد دلار بود که در 
سال ۹۸ با توجه به محدودیت های اقتصادی 
و دستورالعمل کاهش واردات با صرفه جویی 
انجام شده میزان ارز مصرف شده در این حوزه 
به کمتر از سه میلیارد دلار کاهش پیدا کرد. 
وی ادامه داد: هفته گذشته نیز جلسه ای با تیم 
اقتصادی دولت درباره ارز دولتی حوزه دارو در 
سال ۹۹ داشتیم، در این جلسه قرار بر این شد 
که با توجه به حساسیت موضوع تأمین دارو، 
ارز دولتی وزارت بهداشت برای تأمین دارو 
و تجهیزات پزشکی محفوظ بماند و اگر قرار 
باشد از ارز دولتی کاسته شود، از سایر بخش ها 
انجام شود و حدود ۲.۵ میلیارد دلار ارز برای 
حوزه دارو و تجهیزات پزشکی در سال ۹۹ در 

نظر گرفته شد.

کاهش طول دوره آموزش 
نظامی برای سربازان

ایسنا: رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا از 
کاهش طول دوره آموزشی سربازان اعزامی 
اردیبهشت ماه به یک ماه خبر داد. سردار تقی 
مهری با اشاره به آغاز اعزام مشمولان سربازی 
به مراکز آموزش در هفته اول اردیبهشت ماه 
گفت:  همان طور که می دانید به دنبال شیوع 
کرونا و نیز تصمیمی که از قبل برای تغییر 
در شیوه اعزام به خدمت سربازان در نیمه 
نخست سال ۹۹ اتخاذ شده بود، اعزام مشمولان 
سربازی به هفته اول اردیبهشت ماه موکول شد 
و به جز مشمولان گروه پزشکی و پیراپزشکی 
که در ششم فروردین ماه فراخوان اعزامشان 
صادر شده و به خدمت اعزام شدند، دیگر 
در سال ۹۹ هیچ اعزامی به دوره آموزشی 
نداشتیم و نخستین دوره اعزام ها از هفته 
اول اردیبهشت ماه آغاز خواهد شد. وی افزود:  
مشمولانی که در اردیبهشت ماه به خدمت 
سربازی اعزام خواهند شد، دو دسته هستند، 
دسته اول مشمولان فارغ التحصیل رشته های 
پزشکی و پیراپزشکی هستند که این افراد پس 
از فراخوان و انجام امور اولیه با توجه به شرایط 
کشور درپی شیوع کرونا، بدون طی کردن 
دوره های آموزش نظامی وارد درمانگاه ها و 
مراکز درمانی نیروهای مسلح شده و در رشته و 
تخصص خودشان خدمت خواهند کرد و پس از 
عادی شدن شرایط نیز دوره آموزشی برایشان 

برگزار خواهد شد.

راه اندازی »صدای دانش آموز«
میزان: مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و 
آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش درباره 
تداوم آموزش در مناطق روستایی و عشایری 
توضیحاتی ارائه و از راه اندازی مرکزی تحت 
عنوان »صدای دانش آموز« خبر داد. محمدرضا 
سیفی در پاسخ به کامنت یکی از مخاطبان 
مبنی بر اینکه »آقای وزیر، دانش آموزان محروم 
عشایری که پول شارژ اعتبار گوشی های ساده 
والدین خوشان را هم ندارند چطور شاد نصب 
کنند؟ و چه فکری براشون دارید؟« اظهار کرد: 
ما در ابتدای سال جاری در راستای تداوم 
آموزش در مناطق روستایی و عشایری که 
به اینترنت و تلویزیون دسترسی ندارند، 

دستورالعملی را صادر و ابلاغ کردیم. 
وی افزود: در واقع آموزش در مناطق 
 عشایری و روستایی هم تعطیل نشده و ادامه

 دارد.
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ویروسی که می تواند تمدن  
بشری را تغییر دهد

سهیلا طایی/ جامعه شناس
این روزها چنان فضای همه گیری ویروس 
کرونا بر جهان سنگین شده که برخی منتقدان، 
اندیشمندان و روزنامه نگاران تنها می توانند 
با کلاه سیاه ادوارد بونو که همان کلاه بدبینی 
است به وقایع جهان نگاه کرده و به نزدیک 
بودن آخرالزمان اشاره کنند. برخی این سؤال 
را مطرح می کنند که »اگر شر کرونا ویروس از 
سرِ زمین کم نشود و در مقابل همه واکسن ها و 
داروها مقاومت کرده و نسل بشر را وادار کند 
باوجود این ویروس به حیات خود ادامه بدهد، 
چه سبک زندگی را باید در پیش بگیریم؟« 
یک مهندس نقشه کشی معتقد است: باید با 
کرونا تعامل کنیم، با افراد محدودتری مراوده 
کنیم و تنها به امورات اساسی زندگی بپردازیم. 
یک مجسمه ساز می گوید: باید خود زندگی را 
کشف کرده و لذت ها را بازتعریف کنیم. یک 
شاعر اعتقاد دارد: تا حالا با سی ترس زندگی 
کرده و از این به بعد باید با سی ویک ترس سر 
کند. یک استاد عرفان باور دارد: زندگی بشر 
به سمت نبوغ، خلاقیت، مهارت و کیفی سازی 
سطح زندگی پیش می رود و در نهایت بهره وری 
بیشتر از منابع موجود و خودکفایی اجباری را 
رقم می زند، اما واقعیت ماجرا این است که ذات 
بشر، سازگار با محیط است یعنی می تواند در 
همین شرایط کلاه زرد یعنی کلاه خوش بینی 
بر سر گذاشته و مثبت اندیش باشد و با گذاشتن 
کلاه سبز به اتفاق های آتی خلاقانه تر بنگرد، و 
برخلاف کلاه سیاه ها حکم بدهد. همان طور که 
بشر طاعون و وبا را پشت سر گذاشته، از پس این 
آزمون هم برمی آید و روحیات انسان ها، سبک 
کسب وکارها و بسیاری از ابعاد زندگی به سرعت 
با این تغییر سازگار و هماهنگ می شود و انتظار 
می رود تمام کسانی که در مقابل این تغییرات 
مقاومت می کنند و منفعلانه در انتظار بهبود 
اوضاع نشسته اند ضربه سختی می خورند، 
اما اگر کسب وکارها، آموزش ها، خدمات 
و... در بستر اینترنت و حتی تکنولوژی های 
پیشرفته تر صورت بگیرد، تغییرات چندان 
محسوس نخواهد بود و حتی تهدید کرونا 
می تواند برای بسیاری از کسب وکارها، فرصت 
محسوب شود. نباید فراموش کرد که کسب و 
کارها سبک زندگی انسان ها را تعیین می کنند. 
ازاین رو به نظر می رسد، بشر مدتی برای حفظ 
وضعیت موجود دست وپا بزند، اما کم کم وادار به 
پذیرش تغییر شود. در این میان اقتصاد، رکود 
فاجعه باری را تجربه کرده و صنایعی همچون 
حمل ونقل هوایی و گردشگری بیشترین آسیب 
را می بینند. احتمال می رود بخش خصوصی به 
این نتیجه برسد که با دورکاری و تعدیل نیرو 
زیان جدی در کسب وکارها رخ نداده و به کاهش 
هزینه ها می انجامد و از همین رو آن بخش 
از نیروی کار که نبود آن ها بنگاه ها را متضرر 
نمی کند تعدیل شده و برای مدتی از چرخه کار 
حذف می شوند؛ اما بعد از یک بازه زمانی میان 
شغل کاذب و یادگیری مهارت یکی را انتخاب 
کرده و زندگی را از سر می گیرند. البته وضعیت 
در بخش خصولتی و دولتی چندان دستخوش 
تغییرات نمی شود. در بخش فرهنگی نیز سینما، 
موسیقی و امثالهم حق کپی رایت را جدی تر از 
قبل پیگیری می کنند و سود خود را در نمایش 
خانگی و کنسرت های آنلاین می بینند و شاید 
سالن های سینما و کنسرت به فارم ارزهای 
دیجیتال تبدیل شود؛ از سوی دیگر صنعت مد 
دست روی دست نمی گذارد و با اضافه کردن 
ماسک و دستکش به اجزای ضروری لباس این 
دو را که تا به حالا جنبه پیشگیری داشتند به 

جزو جدانشدنی از استایل ما تبدیل می کنند. 
در این میان برخی معتقدند پس از کرونا، 
هیچ چیز به روند سابق برنمی گردد و سبک 
زندگی انسان ها و حتی جهان بینی ما تفاوت 
قابل ملاحظه ای خواهد داشت و در مقابل برخی 
دیگر اعتقاددارند؛ آب از آب تکان نمی خورد 
و همان طور که وبا نتوانست سبک زندگی 
بشر را تغییر دهد، این ویروس جدیدالورود 
 PAUSE هم نمی تواند؛ فقط مانند دکمه
 عمل کرده و برای مدتی زندگی را متوقف

 می کند.
منبع: خبر آنلاین

یادداشت

آزمون هماهنگ پایه ششم ابتدایی امسال برگزار نمی شودنظر وزارت بهداشت درباره دستگاه ویروس یاب کرونا
ایسنا: مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت سازمان غذا و دارو با اشاره به وضعیت شبکه آزمایشگاهی کرونا در کشور، درباره دستگاه 
ویروس یاب کرونا که اخیراً از آن رونمایی شده، گفت: هر چیزی که بخواهد در سیستم آزمایشگاهی و تشخیصی ما مورد استفاده قرار 
گیرد، حتماً باید از سوی سازمان غذا و دارو تأیید شود. سمیعی در ارتباط ویدئو کنفرانسی با خبرنگاران، با اشاره به توسعه شبکه کرونا 
ویروس های جدید گفت: با این ظرفیت توانسته ایم تاکنون بیش از ۳۱۰ هزار آزمایش برای کسانی که به این خدمت نیاز دارند، فراهم 
کنیم. وی افزود: باید توجه کرد که تعداد آزمایشگاه های ما به صورت روزانه افزایش می یابد. بر این اساس امروز ۱۲۶ آزمایشگاه در لیست 
خودمان داریم که تعدادی از آن ها هر روز در حال آزمایش هستند و برخی از آن ها در حال آماده باش هستند. در عین حال تعدادی از 

آزمایشگاه ها هم در حال ارزیابی مرحله دوم هستند.

شهر خبر: معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از عدم برگزاری آزمون هماهنگ برای پایه ششم تحصیلی در سال جاری خبر داد. 
رضوان حکیم زاده افزود: با توجه به اینکه دانش آموزان پس از پایه ششم وارد دوره تحصیلی جدید می شوند معمولاً یک امتحان هماهنگ 
پایانی به صورت منطقه ای برای آن ها برگزار می شد، اما به دلیل اینکه یک ارزشیابی کیفی توصیفی هم در طول سال برای پایه ششم انجام 
می گیرد انتقادهایی نسبت به آن از قبل کرونا وجود داشت. معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد: با توجه به شرایط خاص 
امسال قرار بر این شده که آزمون هماهنگ پایه ششم برگزار نشود و مانند سایر پایه های تحصیلی که معلمان ارزشیابی کیفی توصیفی را 
انجام می دهند در این پایه هم انجام شود و نیازی به انجام آزمون هماهنگ پایانی، که احتمالاً مستلزم اجتماعات دانش آموزان و به خطر 

افتادن سلامت آن هاست، نیست.
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کرونا ویروس از ماه های گذشته تا کنون صدمات 
متعددی را به جوامع درگیر از جمله کشور ما وارد 
کرده است، از تلفات جانی ده ها پیر و جوان گرفته 
تا خسارات مالی و اقتصادی. این اتفاقات اگر چه 
تلخ اما، شاید قرار گرفتن در امواج غافلگیرانه اش 
محرکی باشد تا برای اتخاذ راهکارهای مقابله ای و 
مدیریت بحران های آینده کمی بیشتر و مطلوب تر 
دست بجنبانیم. در همین راستا نظام پزشکی  استان 
اصفهان دست به کار برنامه ای جالب توجه شده است. 
»برگزاری نخستین جایزه سلامت و توسعه با محوریت 
کرونا ویروس« که قرار است در اواخر اردیبهشت ماه 
سال جاری در سطح ملی انجام شود. محسن مصلحی 
دبیر این رویداد ملی در گفت وگو با »نسل فردا« 
توضیح داد: همان طور که می دانید کووید ۱۹ 
بزرگ ترین تهدید بشری بعد از جنگ جهانی دوم 
است و تأثیر بسیار زیادی بر ابعاد مختلف جوامع اعم 
از اجتماعی، اقتصادی و حتی سیاسی گذاشته است. 
طبیعتاً هر پدیده ای که به این عمق و گستردگی 
جوامع بشری را تحت تاثیرخودش قرار دهد نباید از 
جهات مختلف از نظرها دور شود و ضروریست تا مورد 

آسیب شناسی قرار گیرد و حتماً نتایج آن نیز کاربردی 
شود. وی ادامه داد: از این جهت در نظام پزشکی 
اصفهان بر آن شدیم تا اکنون که در کوران کورنا به 
سر می بریم و تا دچار آن فراموشی تاریخی نشدیم 
این بیماری را از جهات مختلف مدنظر قرار بدهیم. 
بنابراین به مناسبت کووید ۱۹ حدوداً از ۶۰ محور 
پیشنهادی ۱۹ محور انتخاب شد تا آثار علاقه مندان 
را در هشت غالب جمع آوری و مورد داوری قرار دهیم. 
سپس برگزیده ها در مجموعه ای جمع آوری و ضمن 
تقدیر از صاحبان اثر نتایج را به مراکز علمی و پژوهشی 
و تصمیم گیری ارائه می دهیم. به امید آنکه مورد 
بهره برداری عملی قرار گیرند. مصلحی در خصوص 
محورهای این فراخوان گفت: سعی شده محورهای 
آثار دقیقاً براساس شایع ترین و کاربردی ترین مواردی 
باشد که می توان در آینده تغییرات خوبی را در 
مدیریت جامعه از آن ها منتج کرد. به عنوان مثال 
بحث کرونا و آی تی به ما گوشزد می کند که ما در 
این حوزه اعم از فضای مجازی، هوش مصنوعی، 
خدمات اینترنتی و خرید و فروش کالا در فضای 
مجازی چقدر می توانیم بهره برداری بیشتری داشته 
باشیم. اینکه اگر این زیرساخت ها در کشور ما آماده 
بود چقدر از ترددها و مراودات غیرضروری کاسته 

می شد. همچنین در محور کرونا و اقتصاد که شامل 
کرونا و تحریم، کرونا و اقشار آسیب پذیر و... است به ما 
نشان می دهد چقدر باید نهادهای اجتماعی و رفاهی 
قوی باشند تا دراین مواقع بتوانند از اقشار مختلف 
به ویژه طبقه آسیب پذیر حمایت کنند. یا در بحث 
سوداگری هایی که دراین مواقع رخ می دهد نیز نقش 
سازمان هایی که درسوانح و حوادث مسئولیت دارند 
مورد بررسی قرار می گیرد. دبیر »نخستین جایزه 
سلامت و توسعه با محوریت کرونا ویروس« تصریح 
کرد: معتقدیم برگزاری چنین رویدادی در حقیقت 
یکی از تکالیف مهمی است که نباید فراموش کنیم 
که از کنار مسائل به این مهمی به راحتی عبور کنیم. 
کمااینکه سازمان های نظام پزشکی محدودیت های 

دستگاه های دولتی را ندارند و می توانند کارشناسانه تر 
و مستقل تر عمل کنند. وی درباره شرکت در این 
فراخوان نیز یادآور شد: حضور در این رویداد علمی 
فرهنگی برای تمام افراد و بدون محدودیت سنی 
امکان پذیر است. شرکت کنندگان می توانند در بیش 
از یک محور نیز شرکت کرده و در هر بخش، حداکثر 
سه اثر ارسال کنند. آثار مکتوب باید حداکثر ۲۰۰ 
کلمه و به شکل تایپی باشد و نام صاحب اثر روی کلیه 
برگه ها درج شده باشد. گفتنی است؛ علاقه مندان به 
شرکت در این رقابت، می توانند جهت اطلاع دقیق 
 از فراخوان به سایت سازمان نظام پزشکی اصفهان

 Www.isf-irimc.org مراجعه و آثارخود را حداکثر تا 
پایان اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ ارسال کنند.

نظام پزشکی  اصفهان برگزار می کند:

رویداد جایزه ملی ویژه کرونا ویروس

عکس خبر 

سیل درخراسان رضوی براثربارندگی درخراسان رضوی سیلاب های شدیدی 
رخ داده که متأسفانه خسارات جانی و مالی به بارآورده است. جاری شدن سیل 
شدید درروستاهای رزداب از توابع بخش سلامی و روستای بهانگرسهرستان 
داورزن سبب جان باختن مردی ۳۱ ساله و طبق مشاهدات اهالی روستا نوجوانی 
۱۳ ساله هم طعمه سیلاب شده است. همچنین محور سبزوار ـ شاهرود به دلیل 
وقوع سیلاب و آبگرفتگی سطح محور در کیلومتر ۶۰ )محدوده صدخرو(، تا اطلاع 

بعدی مسدود شد.
منبع : خبرگزاری فارس

سیل؛ این بار در خراسان رضوی روانشناس کودک و نوجوان:

چگونه با قشقرق فرزندان مان کنار بیاییم؟
سلامت نیوز: سعید حسن زاده روانشناس کودک و نوجوان اظهار کرد: قشقرق، عصبانیت، بداخلاقی، گریه، جیغ، فریاد و رفتارهایی از 
این گروه در کودکان بسیار خردسال )یک الی سه سال( نسبتاً رایج و باعث نگرانی مادران به ویژه مادران کم تجربه تر و حساس می شود. او 
تصریح کرد: معمولاً علت این گونه رفتارها ناتوانی و ضعف کودک در بیان احساسات و نیازهایش، نداشتن مهارت در بازداری، صبر کردن 
برای اجابت نیازهایش و کنترل خود است؛ این ضعف نیز معمولاً ماهیت تحولی و رشدی دارد، بنابراین در قالب موارد طبیعی است و نباید 
باعث نگرانی مادرها شود. این روانشناس کودک و نوجوان ادامه داد: والدین به خاطر داشته باشند که کودک خردسال توانایی جسمانی و 
روانی محدودی دارد، پس او را با رفتارهای بزرگسالانه خسته نکنید معمولاً این خستگی در رفت و آمدهای بیرون از منزل و میهمانی ها 
مشهودتر است؛ پس نباید انتظار داشته باشند در مکان های عمومی مانند زمانی که برای خرید یا تفریح به بیرون از منزل رفته اند یا میهمان 
دارند یا در مهمانی هستند؛ او کاملًا مانند یک کودک بزرگ تر مطیع و مؤدب بوده و با والدین همراهی کند. حسن زاده بیان کرد: والدین 
باید آگاه باشند که علاوه بر استراحت و پیشگیری از خستگی کودک، تغذیه به موقع او را جدی بگیرید و در مواردی که احتمالاً باعث به 
هم ریختن و ناراحتی او شده با فرزندشان صحبت کنند و توضیح دهند که چگونه مشکل او را رفع می کنند. او افزود: والدین در برخی 
موارد سعی کنند توجه و حواسشان را به موضوعی که برای کودک خوشایند است جلب کنند؛ پدر و مادر می توانند از اسباب بازی ها یا سایر 
سرگرمی های مورد علاقه کودک استفاده کنند، توجه داشته باشند این اقدام والدین نباید تبدیل به روال و رویه همیشگی شود. او با بیان 
اینکه والدین باید در این مواقع آرامش خودشان را حفظ کنند، ادامه داد: اگر قشقرق و بدخلقی فرزندشان آن ها را عصبانی می کند مطمئن 
باشند، که نه تنها اوضاع بدتر می شود؛ بلکه در تعامل های بعدی شما و فرزندتان هم تاثیر می گذارد و بدخلقی و قشقرق به یکی از رویه های 

رفتاری رایج او تبدیل می شود.
 این روانشناس کودک و نوجوان گفت: والدین اجازه ندهند که قشقرق کودک تبدیل به ابزاری برای رسیدن او به درخواست های معقول 
و غیرمنقولش شود. همچنین در انتخاب رفتار خود برای مدیریت و رفع دغدغه کودک ثبات داشته باشند. حسن زاده بیان کرد: والدین 
 نباید با سایر نزدیکانی که معمولاً با آن ها در ارتباط هستند، در خصوص نحوه مدیریت قشقرق کودک هم رأی و هم نظر باشند؛ دوگانه 

عمل کنند.

روانشناسی


